[image: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.01.2025									№ 150-ра

Об утверждении плана мероприятий
межведомственной комиссии по организации
отдыха детей и их оздоровления
муниципального образования городской
округ Пыть-Ях на 2025 год

С целью обеспечения функционирования и развития системы отдыха детей и их оздоровления в 2025 году:

1. Утвердить план мероприятий межведомственной комиссии                              по организации отдыха детей и их оздоровления муниципального образования городской округ Пыть-Ях на 2025 год (приложение).
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать распоряжение в информационном приложении «Официальный вестник»                        к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения                в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города                        в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха							Д.С. Горбунов

7

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                            к распоряжению администрации
                                                                                                                   города Пыть-Яха
												    от 30.01.2025 № 150-ра
План работы
межведомственной комиссии по организации отдыха детей и их оздоровления муниципального образования городской округ
Пыть-Ях на 2025 год
(далее – Межведомственная комиссия)

	№
п/п
	Вопросы для рассмотрения
	Ответственные исполнители

	Заседание (февраль)

	1
	О нормативно – правовом, финансовом, организационным и медицинском обеспечении детской оздоровительной кампании 2025 года
	Управление по образованию администрации города
БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)

	2
	О мероприятиях по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)

	2.1.
	О требованиях к санитарно-эпидемиологической безопасности в организациях отдыха детей и их оздоровления

	2.2.
	О требованиях к обеспечению противопожарной безопасности организаций отдыха детей и их оздоровления

	2.3.
	Об антитеррористической защищенности организаций отдыха детей и их оздоровления

	2.4.
	О проведении мероприятий по дезинсекции и дератизации

	3.
	Об организации медицинского обеспечения детской оздоровительной кампании 2025 года на территории муниципального образования
	Управление по образованию администрации города
БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)

	4.
	О проведении выездных проверочных мероприятий, до направления детей на отдых и оздоровление, по приемке организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных за пределами автономного округа, с подписанием акта соответствия техническому заданию.
	Управление по образованию администрации города
Отдел ОУУПиПДН  ОМВД России по г. Пыть-Яху (по согласованию)
Отделение государственного пожарного надзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)

	Заседание (май)

	1.
	О готовности к летней оздоровительной кампании 2025 года
	Управление по образованию администрации города

	2.
	Об итогах приёмки организаций отдыха детей и их оздоровления к началу 1 смены, 2 смены, 3 смены 2025 года
	Управление по образованию администрации города

	3.
	Об итогах проведения выездных проверочных мероприятий, до направления детей на отдых и оздоровление, по приемке организации отдыха детей и их оздоровления, расположенных за пределами автономного округа, с подписанием акта соответствия техническому заданию.
	Управление по образованию администрации города
Отдел ОУУПиПДН  ОМВД России по г. Пыть-Яху (по согласованию)
Отделение государственного пожарного надзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)

	4.
	О ходе исполнения мероприятий по дезинсекции и дератизации
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Управление по жилищно – коммунальному транспорту и дорогам администрации города
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)
Управление социальной защиты населения
 (по согласованию)

	5.
	Об организации в летний период временной занятости несовершеннолетних граждан, в возрасте от 14 до 18 лет, в том числе находящихся в социально опасном положении
	КУ «Пыть-Яхский центр занятости населения» (по согласованию)

	6.
	Об организованной перевозке групп детей к местам отдыха и обратно и порядке
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Линейный пункт полиции на станции Пыть-Ях Сургутского линейного отдела МВД России на транспорте (по согласованию)

	7.
	Об организации в летний период отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел и территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	8.
	Об организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Управление социальной защиты населения, опеки и попечительства по г. Пыть-Яху (по согласованию)

	9.
	О подборе, обучении и укомплектовании организаций отдыха и оздоровления детей педагогическими кадрами, имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки, соответствующий квалификационным характеристикам должностей работников образования, и владеющими современными педагогическими и оздоровительными технологиями
	Управление по образованию администрации города
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)

	Заседание (июль)

	1.
	Об основных итогах первой смены и о ходе проведения второй смены, о подготовке третьей смены летней оздоровительной кампании 2025 года
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города

	2.
	Об обеспечении безопасности жизни и здоровья детей в период их пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Отдел ОУУПиПДН  ОМВД России по г. Пыть-Яху (по согласованию)
Отделение государственного пожарного надзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)
БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)

	3.
	Об организации отдыха, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в июне 2025 года
	Управление по образованию администрации города
Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
КУ «Пыть-Яхский центр занятости населения» (по согласованию)

	Заседание (сентябрь)

	1.
	Об основных итогах летней оздоровительной кампании 2025 года
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города

	2.
	Об обеспечении комплексной безопасности в организациях отдыха детей и их оздоровления по итогам летней оздоровительной кампании 2025года
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Территориальный отдел в г. Нефтеюганске, Нефтеюганскому району и г. Пыть-Яхе (по согласованию)
Управление социальной защиты населения
(по согласованию)
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городам
Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	3.
	Об итогах отдыха, оздоровления и трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в летний период 2025 года
	КУ «Пыть-Яхский центр занятости населения» (по согласованию)

	Итоговое расширенное заседание (декабрь)

	1.
	Об итогах организации детской оздоровительной кампании 2025 года и основных направлениях организации отдыха и оздоровления детей в 2025 году
	Управление по образованию администрации города
Управление по культуре и спорту администрации города

	2.
	Об итогах отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, как составляющей части системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3.
	Награждение лучших организаторов отдыха и оздоровления детей по итогам оздоровительной кампании 2025 года

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg